

#### نگاه

#### اصلاح طلبان بحرين در تنگنا



محمد خواجهونی روزنامه‌نگار

● حکومت بحرين گویا شمشیر را از رو بسته است و نه فقط قصدی برای آشتی ملی برای پایان‌دادن به اختلاف‌های سیاسی در این کشور ندارد، بلکه فشار بر مخالفان را افزایش می‌دهد. در تازه‌ترین رخداد، وزارت دادگستری بحرين، فعالیت‌های «جمعیت الوفاق» را که از آن به‌عنوان اصلی‌ترین جریان مخالف دولت یاد می‌شود، به حالت تعلیق درآورد و دستور توقیف اموال این گروه را صادر کرد. چندی پیش نیز دادگاه عالی استیفاف این کشور حکم حبس «شیخ علی سلمان»، رهبر جمعیت الوفاق را که در ماه می سال ۲۰۱۴ میلادی بازداشت شد، از چهار به ۹ سال افزایش داد. تشدید سرکوب و فشار علیه جمعیت الوفاق در حالی صورت می‌گیرد که این گروه، رویکردی میانه‌رو، اصلاح‌طلبانه و مسالمت‌آمیز دارد. از بیش از پنج سال پیش که جنبش اعتراضی در بحرين همسو با موج اعتراض‌ها در کشورهای عربي متولد شد، خواسته اصلی الوفاق به‌عنوان جریان پیشرو، اصلاح شیوه حکومت‌داری خاندان آل‌خلیفه و رفع تبعیض‌ها علیه اکثریت شیعه بحرين بوده است. این گروه که بیشتر چهره‌های اصلی آن از میان دانشجویان است، مخالف براندازی نظام سیاسی بحرين و تنها به دنبال مشروطه‌شدن سیاست و حکومت در این کشور بوده است. درمقابل، اما دولت بحرين رویکردی غیرآشتی‌جویانه و سرکوبگر را در برابر این گروه و به‌طورکلی فعالان سیاسی و مدنی، اتخاذ کرده است. معلق‌کردن فعالیت الوفاق و تشدید حکم رهبر این گروه، نشان می‌دهد دولتمردان بحرينی سرسوزنی قصد انعطاف در برابر خواسته‌های مخالفان را ندارند و سرکوب آنها را ترجیح می‌دهند. طبق آماري که چندماه پیش هم‌زمان با پنجمین سالگرد آغاز جنبش اعتراضی در بحرين از سوی نهادهای بین‌المللی معتبر سازمان عفو بین‌الملل و دیدبان حقوق بشر منتشر شد، در جریان ناآرامی‌ها و اعتراض‌های پنج ساله در بحرين، ۱۶۶ نفر کشته و بیش از چهارهزار و ۳۰۰ نفر نیز زخمی شدند. براساس این آمار، حدود سه‌هزار نفر هم در زندان‌های بحرين شکنجه و ۱۱۵ شهروند بحرينی هم سلب تابعیت شدند. نیروهای امنیتی بحرين چند روز پیش نیز «نبیل رجب»، فعال سرشناس حقوق بشر در این کشور را بازداشت کردند. او در سال ۲۰۰۲ مرکز حقوق بشر بحرين را تأسیس کرد و از منتقدان سرشناس حکومت به حساب می‌آید. با وجود این فشارها، جریان اعتراضی در بحرين با همه افت‌وخیزهایش همچنان زنده و پویاست. اقداماتی همچون تعلیق فعالیت احزاب مخالف، نه علاج بحران سیاسی، بلکه فقط پاک‌کردن صورت‌مسئله است. تجربه نشان داده سرکوب اعتراض‌های مدنی، گرچه ممکن است در کوتاه‌مدت، نمود آن را کاهش دهد، اما در درازمدت به دلیل سست‌کردن پایه‌های مشروعیت نظام سیاسی و افزایش شکاف بین دولت و ملت، می‌تواند اعتراض‌ها را وسیع‌تر و حتی رادیکال‌تر کند. دولت بحرين از این فرصت که اصلی‌ترین جريان مخالفش، نه یک گروه مسلح و برانداز، بلکه گروهی میانه‌رو و اصلاح‌طلب است، بهره نمی‌برد و باافزایش سرکوب‌ها، با دستان خود بحران سیاسی را افزایش می‌دهد. به نظر می‌رسد بهترین و معقولانه‌ترین راهی که دولت بحرين می‌تواند در پیش بگیرد و اتفاقا ثبات و امنیت ملی را هم تضمین کند، کنار گذاشتن سیاست سرکوب، آزادی زندانیان سیاسی و فعالان حقوق بشر، به‌رسمیت‌شناختن مطالبات معترضان و اعلام آشتی ملی است. در غیر این‌صورت جنبش اعتراضی همچون آتش زیر خاکستر به حیات خود ادامه خواهد داد و بر بزرگراه، خود را با شدت بیشتر ظاهر خواهد کرد.

#### تک خبر

#### آغاز فاز دوم عملیات آزادسازی موصل

● یکی از وزیران عراقی از آغاز مرحله دوم عملیات آزادسازی شهر موصل خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه فرانمنقه‌ای الشرق الاوسط، فلاح الزیدان، وزیر کشاورزی عراق و یکی از رهبران فراسکسیون «متحدون لاصلاح»، گفت: مرحله دوم آزادسازی موصل عملاً آغاز شده است و ما امیدواریم نتایج مثبتی داشته باشد. «محمد العسكري»، مشاور نظامی وزارت دفاع عراق، نیز اعلام کرد: مرحله اول عملیات موصل پیش از دو ماه پیش آغاز شد و ما اکنون در مرحله دوم هستیم. هم‌زمانی جنگ موصل با عملیات فلولجه موجب ناکامی در تلاش نیروهای مسلح نمی‌شود. او افزود: گشودن بیش از یک جبهه علیه داعش به‌ویژه جبهه موصل به قطع همه مسیرهای امداد تروریست‌ها می‌انجامد، چراکه تنها راهی که همچنان باز است، راهی است که از طریق صحرا به موصل منتهی می‌شود. در نتیجه آغاز جنگ در موصل و آزادسازی شهرستان‌ها و مناطق به‌ویژه الشرقاط و القیاره، کمر داعش را در فلولجه و هم‌زمان در موصل می‌شکنند و این یعنی این جنگ دو هدف را در آن واحد محقق کرده است.

هیلاری کلینتون سه‌شنبه‌شب از آخرین دور از انتخابات مقدماتی در واشنگتن دی‌سی نیز پیروز بیرون آمد تا رقابت‌های درون‌حزبی طولانی و بعضا کابوس‌وار دموکرات‌ها عاقبت به پایان رسد؛ اختتامیه‌ای که اگرچه اختلاف آرای وکالتی بانوی اول سابق آمریکا را نسبت به نزدیک‌ترین رقیبش به حدود ۴۰۰ رأی رسانده و تکلیف نامزدی نهایی حزب را به وضوح روشن کرده، اما به نظر می‌رسد هنوز راه درازی در پیش دارد تا ناراضیان بیدارشده دموکرات را بار دیگر به دامان این حزب بازگردانند، حتی اگر بسیاری سعی داشته باشند دیدار روز سه‌شنبه هیلاری با رقیب شکست‌خورده‌اش برنی سندرز را به عقب‌نشینی سناتور مستقل و سوسیالیست ورمونتی که در یک

سال گذشته به کابوس رهبران دموکرات بدل شده بود، تعبیر کنند. هتل کاپیتال هیلتون در واشنگتن دی‌سی در حالی عصر سه‌شنبه گذشته به مدت دو ساعت میزبان کلینتون و سندرز بود که این دو پس از پایان نشست، ترجیح دادند بدون سخن‌گفتن با خبرنگاران، به‌سرعت هتل را ترک کرده و هرگونه اظهارنظری درباره دیدارشان را به انتشار بیانیه‌هایی جداگانه موکول کنند؛ بیانیه‌هایی نسبتاً مشابه که بسیار موزج و حساب‌شده، فضای گفت‌وگو را مثبت ارزیابی کرده و از توافق نیز تکرار شده، همکاری به منظور شکست دونالد ترامپ، نامزد جمهوری‌خواهان، در انتخابات نهایی ماه نوامبر خبر داده‌اند.

دراین‌میان، کمپین کلینتون با صراحت بیشتری درباره این دیدار سخن گفته و اعلام کرده دو نامزد درباره مسائل متعددی به توافق رسیده‌اند که از جمله می‌توان به افزایش حداقل دستمزد‌ها، جلوگیری از نفوذ پول‌های ناشناس در عرصه سیاست و کاهش هزینه‌های تحصیلی اشاره کرد. ایجاد اتحاد حزبی همچنین در حالی یکی از محورهای بیانیه کلینتون بوده که سندرز در بیانیه خود هیچ اشاره‌ای به این موضوع نکرده است.

## تیراندازی «اورلاندو» و افزایش محبوبیت ترامپ

براساس نتایج نخستین نظرسنجی پایگاه «ایسوس» که پس از حملات مرگبار اورلاندو صورت گرفته است، اختلاف میان هیلاری کلینتون و دونالد ترامپ در رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری آمریکا کاهش یافته است. به گزارش رویترز، این نظرسنجی جدید نشان می‌دهد میزان حمایت از کلینتون ۴۴.۶ درصد و میزان حمایت از ترامپ، ۳۳ درصد است که ظرف پنج روز، اختلاف میان آنها از ۱۳ درصد به ۱۱.۶ درصد کاهش یافته است. در همین حال میزان رای‌دهندگانی که به هیچ‌یک از این دو نامزد رای نخواهند داد در هفته گذشته به‌سرعت افزایش یافته است. براساس نتایج این نظرسنجی، ۲۲.۴ درصد از رای‌دهندگان احتمالی به هیچ‌یک از این دو نامزد رای نخواهند داد، این در حالی است که هفته گذشته این رقم برابر با ۲۰.۶ درصد بود.



تیراندازی در اورلاندو که در آن یک فرد مسلح جان ۵۰ تن را در یک کلوب شبانه گرفته و ۵۳ تن دیگر را زخمی کرد، ممکن است تأثیری طولانی بر انتخابات ریاست جمهوری داشته باشد و نگرانی‌ها درباره مهاجرت، خشونت‌های تسلیحاتی و تحمل‌های مذهبی را با یکدیگر تلفیق کند. دونالد ترامپ از این تیراندازی مرگبار استفاده کرده و «باراک اوباما»، رئیس‌جمهوری دموکرات آمریکا را به ناکامی در رسیدگی به «تروریسم افراطی»، متهم کرده است و هشدار داد: «سیاست‌های کلینتون درباره مهاجرت، به مهاجمان بالقوه بیشتری اجازه ورود به این کشور را می‌دهد.

در نتیجه، بار دیگر بر تعهد خود درباره ممنوعیت مهاجرت مسلمانان به این کشور تأکید می‌کنم». این در حالی است که کلینتون گفت: واکنش ترامپ به این حمله نگران‌کننده است. تعصب، پارانوای و جانبداری یک برنامه نیستند و از همه محافظت نخواهد کرد.

در همین حال، باراک اوباما سخنان دونالد ترامپ را به‌شدت محکوم کرده و گفته است این

هیلاری کلینتون و برنی سندرز پس از ماه‌ها رودررو با یکدیگر گفت‌وگو کردند

# بیانیه‌ای برای پیروزی



در حقیقت، سناتور ۷۴ساله ورمونتیی هنوز است شکست را نپذیرفته و امید دارد تا با اتکا به پشتوانه مردمی خود، امتیازات بیشتری از کلینتون و رهبران جریان اصلی دموکرات‌ها بگیرد. شاهد این‌مدعا نیز سخنان او در کنفرانس مطبوعاتی روز سه‌شنبه بود که تنها ساعاتی پیش از نهمین شکست او در ۱۲ رقابت انتخاباتی اخیر، حکایت از باقی‌ماندن او در عرصه رقابت‌ها تا کنگره حزبی ماه جولای داشت. سندرز در سخنانی که احتمالاً چند ساعت بعد در دیدار با کلینتون نیز تکرار شده، خواهان برپایی اصلاحاتی اساسی در ساختار حزب دموکرات شده بود؛ اصلاحاتی که از منظر او در گام اول متضمن جایگزینی رهبر کنونی کمیته ملی دموکرات‌ها یعنی دبی واسرمن شولتز است.

سندرز همچنین در حالی بر لزوم حذف قدرت درباره مسائل متعددی به توافق رسیده‌اند که مقدماتی از طریق اعطای حق رای به مستقل‌های غیرحزبی و البته تدوین یکی از متریقی‌ترین برنامه‌های سیاسی در تاریخ حیات حزب دموکرات تأکید کرده که به گفته او، همین حالا نیز زمان برای اعمال چنین تحولات بنیادینی بسیار دیر است. نامزد سوسیالیست دموکرات‌ها در انتخابات جاری

تکاپو واداشته تا حتی شده برای بهره‌گیری از پشتوانه مردمی، قدرت بسیج عمومی و شاید از همه مهم‌تر، توانایی خارق‌العاده در جمع‌آوری کمک‌های مالی مردمی، سندرز را برای سال‌های آینده در صفوف خود حفظ کند.

**بر پاشنه سعودی**

اما هرچقدر نامزد سوسیالیست دموکرات‌ها این روز‌ها در حال کشف امتیازات ناشی از شکست در یک رقابت پایاپای است، نامزد پیروز نیز هر روز بیش‌ازپیش به پاشنه‌آشیل خود در رقابت با نامزد جمهوری‌خواهان می‌افزاید. همین دو روز پیش بود که هیلاری اورلاندو، به‌طور آشکار و برای اولین‌بار، روز یکشنبه خبرگزاری رسمی اردن است حمایت از سازمان‌های افراطی و جهادی محکوم کرد. او ضمن اشاره به تعلل مقامات سعودی، قطری و کویتی در جلوگیری از کمک‌های مالی شهروندانشان به سازمان‌های تروریستی افراطی، هشدار داده بود آنان باید دفتر زندگی می‌کنند و در برابر حرص و طمع و منافع خاص گروهی از قدرتمندان بایستد که بر همه ابعاد حیات سیاسی و اقتصادی شهروندان چیره شده‌اند، مدعی شد کارزار ۱۴ماهه او با اتکا به قدرت حامیان مردمی‌اش، این پیام را به گوش رهبران حزبی رسانده که آنان هیچ‌گاه تسلیم وضع موجود نخواهند شد.

سندرز که بناست در سایه کاهش فعالیت‌های انتخاباتی‌اش، امروز در یک سخنرانی ویدئویی با طرفداران خود از برنامه‌های آتی خود سخن گوید، در ایملی که خبر از سخنرانی آنلاین می‌داد، خاطرنشان کرده از روزی که پا به عرصه انتخابات گذاشته، نه به دنبال رقابت با کسی، بلکه در پی ارائه سیاست‌هایی نوین و فراگیر برای مقابله با بحران‌های زمانه بوده است؛ ادعایی که به گفته او، حتی پس از پایان انتخابات نیز همچنان پایرجا بوده و به‌هیچ‌عنوان مانع از ادامه انقلاب سیاسی مدنظر او و حامیانش نخواهد شد. این واقعیتی است که از دید رهبران دموکرات نیز پنهان نمانده و آنان را به

## هیلاری کلینتون و پررنگ‌شدن نقش زنان

لحظه‌ای پدید آید». آری این همان نسلی است که کلینتون به آنها تعلق دارد؛ نسل مادران صاحب فکری که به دنبال تغییر بودند؛ نسلی که فداکاری کردند تا روزی صدایشان شنیده شود. کلینتون چنین لحظه‌ای را برای زنان ممکن کرده است تا آنها هم بتوانند برای بزرگ‌ترین مقام سیاسی جهان با مردان رقابت کنند و حتی پیروز شوند. پیروزی او نه‌فقط متعلق به زنان در آمریکا، بلکه متعلق به هر زنی است که در جهان امروز زندگی می‌کند.

کلینتون از رقیبش «برنی سندرز» تجلیل کرد و درباره او گفت: «سندرز سطح منازرات سیاسی را بالا برد». اما او درباره «دونالد ترامپ»، نامزد حزب جمهوری‌خواه، گفته است: «او فردی است که لیاقت ریاست بر آمریکا را ندارد».



پایینی داشته و تلاش کرده دخترش آموزش کلینتون موفق شد نامزدی خود از سوی حزب دموکرات را تقویت کند؛ زیرا بعد از برنده‌شدن در واشنگتن توانست اکثریت رای نمایندگان را به دست آورد. کلینتون همین مناسبت شرکت کرده بود، گفت: «ما به یک نقطه تعیین‌کننده رسیده‌ایم. این برای اولین‌بار است که در تاریخ آمریکا چنین اتفاقی می‌افتد». سخنان کلینتون به جز هوادارانش قلب زنان زیادی را شاد کرد. او کسی است که در محیطی ساده بزرگ شده، مادرش شغل سطح

پایینی داشته و تلاش کرده دخترش آموزش کلینتون موفق شد نامزدی خود از سوی حزب دموکرات را تقویت کند؛ زیرا بعد از برنده‌شدن در واشنگتن توانست اکثریت رای نمایندگان را به دست آورد. کلینتون همین مناسبت شرکت کرده بود، گفت: «ما به یک نقطه تعیین‌کننده رسیده‌ایم. این برای اولین‌بار است که در تاریخ آمریکا چنین اتفاقی می‌افتد». سخنان کلینتون به جز هوادارانش قلب زنان زیادی را شاد کرد. او کسی است که در محیطی ساده بزرگ شده، مادرش شغل سطح

پایینی داشته و تلاش کرده دخترش آموزش کلینتون موفق شد نامزدی خود از سوی حزب دموکرات را تقویت کند؛ زیرا بعد از برنده‌شدن در واشنگتن توانست اکثریت رای نمایندگان را به دست آورد. کلینتون همین مناسبت شرکت کرده بود، گفت: «ما به یک نقطه تعیین‌کننده رسیده‌ایم. این برای اولین‌بار است که در تاریخ آمریکا چنین اتفاقی می‌افتد». سخنان کلینتون به جز هوادارانش قلب زنان زیادی را شاد کرد. او کسی است که در محیطی ساده بزرگ شده، مادرش شغل سطح

پایینی داشته و تلاش کرده دخترش آموزش کلینتون موفق شد نامزدی خود از سوی حزب دموکرات را تقویت کند؛ زیرا بعد از برنده‌شدن در واشنگتن توانست اکثریت رای نمایندگان را به دست آورد. کلینتون همین مناسبت شرکت کرده بود، گفت: «ما به یک نقطه تعیین‌کننده رسیده‌ایم. این برای اولین‌بار است که در تاریخ آمریکا چنین اتفاقی می‌افتد». سخنان کلینتون به جز هوادارانش قلب زنان زیادی را شاد کرد. او کسی است که در محیطی ساده بزرگ شده، مادرش شغل سطح

منبع: الرابه

#### خبر

#### سفر جانشین ولیعهد عربستان به آمریکا

#### فراتر از سیاست

هفت دهه اتحاد میان عربستان سعودی و ایالات متحده اسمال شکننده‌تر از هر زمان دیگری بوده است، گواه این مدعا هم انتقاد ریاض از قرارداد هسته‌ای با ایران و تهدید عربستان به خروج صدها هزار دلار دارایی خود از ایالات متحده پس از انتشار گزارش‌هایی مبنی بر دست‌داشتن عربستان سعودی در حملات ۱۱ سپتامبر است. پیچیدگی روابط دو طرف تا به آنجا پیش رفته که دو روز پس از رفتن «محمدبن‌سلمان»، معاون ولیعهد عربستان سعودی، به آمریکا کاخ سفید اعلام کرد رئیس‌جمهوری آمریکا برنامه‌ای برای دیدار با این مقام سعودی ندارد. در حالی روز گذشته «قاربن‌الیسی» این خبر را به نقل از کاخ سفید اعلام کرد که پیش‌تر رسانه‌ها و مقامات عربستان سعودی مدعی شده بودند بن‌سلمان روز پنجشنبه با «باراک اوباما»، رئیس‌جمهوری آمریکا، در کاخ سفید دیدار خواهد کرد. بااین‌حال محمدبن‌سلمان، معاون ولیعهد عربستان سعودی، با پیام متفاوتی به آمریکا سفر کرده است: «ممکن است شما دیگر به ما و سفر اخیر خود در نداشته باشید؛ اما پادشاهی عربستان سعودی یک فرصت سرمایه‌گذاری بی‌نظیر است. محمدبن‌سلمان، پسر ۳۰ساله عجول، جاه‌طلب و قدرتمند پادشاه عربستان که برای سومین‌بار در سال جاری میلادی به آمریکا سفر کرده، به‌دنبال روابط اقتصادی عمیق‌تر دو کشور است و از همین رو در سفر اخیر خود در کامی غیرمعمول فراتر از مذاکرات با مقامات دولتی آمریکا پیش رفته است. او که هم جانشین ولیعهد است و هم وزیر دفاع عربستان سعودی، در تلاشی برای جذب سرمایه‌گذاری در کشورش در این سفر به دره سیلیکون در کالیفرنیا، مهم‌ترین منطقه اقتصادی آمریکا می‌رود. دیدار محمدبن‌سلمان فقط یک هفته پس از آن اتفاق افتاد که پادشاه عربستان از برنامه خود برای خصوصی‌سازی اقتصاد نفتی این کشور خبر داد. آن‌طور که پادشاهی عربستان سعودی اعلام کرده، هدف «طرح ملی تحول» که به چشم‌انداز ۲۰۳۰ معروف شده است، تنوع‌بخشیدن به منابع درآمد، کاهش بی‌کاری، ترویج گردشگری اسلامی و گسترش صنایع دفاعی محلی این کشور است. پایله این برنامه که برخی آن را غیرواقعی می‌خوانند، مقامات عربستان سعودی می‌خواهند شرکت ملی نفتی آرامکو را خصوصی‌سازی کنند و یک قطب مالی بین‌المللی، مشابه مراکز مالی لندن و نیویورک و توکیو در کشورش ایجاد کنند. محمدبن‌سلمان روز دوشنبه نیز در دیدار با «جان کری»، وزیر امور خارجه ایالات متحده، درباره مسائلی نظیر بحران سوریه، عراق و یمن گفت‌وگو کرد. مسائلی که در چند ماه گذشته محل بحث و اختلاف دو کشور بوده است. به باور بسیاری از ناظران، روابط دو کشور بر سر نقش آمریکا در حصول توافق هسته‌ای ایران، جنگ با رهبری عربستان در یمن و نبود توافق بر سر راه‌حل نهایی بحران سوریه رو به وخامت گذاشته است. ممکن است ریاض از این نکته که این پادشاهی مانند گذشته شریک اول آمریکا در خاورمیانه نیست، ناراحت باشد؛ اما هم‌زمان سفر بن‌سلمان نشان می‌دهد عربستان سعودی به نوبه خود خواهان حفظ این ارتباط است. پس از بیش از ۷۰ سال رابطه، این روزها این سؤال بیش از هر زمان دیگری پررنگ شده است: آیا رابطه ایالات متحده و عربستان سعودی همچنان ارزشمند است؟ این سؤال را می‌توان با نگاهی به گزینه‌های پیش‌روی دو طرف جواب داد؛ امکان انتخاب ایالات متحده در میان کشورهای پایدار و امن خاورمیانه و ایجاد تنش ریاض در میان مشاوران و سرمایه‌گذاران غرب نشان می‌دهد دو طرف همچنان به یکدیگر نیاز دارند.

#### رویداد

#### سفر فرستاده ویژه فرانسه به قاهره

● فرستاده فرانسه در روند صلح خاورمیانه در سفری سه‌روزه وارد قاهره شد. منابع آگاه تصریح کردند این سفر در چارچوب سفرها به منطقه برای بررسی پیشبرد طرح صلح فرانسه صورت می‌گیرد و فرستاده ویژه فرانسه با تعدادی از مسئولان ارشد مصری و مسئولان اتحادیه عرب دیدار خواهد کرد.

### پادرمیانی برای پایان تنش میان افغانستان و پاکستان

● منابع رسمی اعلام کردند هم‌زمان با تشدید تنش‌ها میان افغانستان و پاکستان، دولت آمریکا تصمیم گرفته برای جلوگیری از این روند مداخله کند. یک مقام ارشد وزارت خارجه پاکستان گفت: آمریکا درباره تشدید تنش‌ها با کابل ارتباطی برقرار کرده و خواستار خوششن‌داری طرفین شده است.

### تکذیب حضور نیروهای آلمان در سوریه

● وزارت دفاع آلمان حضور نیروهای ویژه این کشور در شمال سوریه را تکذیب و اعلام کرد «ادعاهای» دولت سوریه درباره این نیروها درست نیست. به گزارش ایسنا، به‌نقل از رویترز، سخنگوی وزارت دفاع آلمان گفت: هیچ نیروی ویژه آلمانی در سوریه وجود ندارد. «این اتهام کذب است».